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収 支 予 算 書 ( 補 正 )



収支予算書　総括表（補正）
(単位：千円)

一般会計
受託事業
特別会計

写真・映像文化
振興事業特別会計

ワンダーサイト
事業特別会計

文化発信
プロジェクト
事業特別会計

付帯事業
特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 13,000 13,000

② 会費収入

維持会員会費収入 65,000 65,000

③ 事業収入

事務局事業収入 5,800 5,800

庭園美術館事業収入 150,550 47,388 197,938

江戸東京博物館事業収入 194,145 403,728 174,473 △ 6,105 766,241

写真美術館事業収入 1,850 63,172 10,964 △ 10,234 65,752

現代美術館事業収入 143,132 29,870 28,903 201,905

東京都美術館事業収入 63,095 286,059 67,595 416,749

東京文化会館事業収入 104,465 472,329 65,307 △ 14,142 627,959

東京芸術劇場事業収入 61,732 599,478 88,819 △ 22,698 727,331

写真・映像文化振興事業収入 89,631 89,631

ワンダーサイト事業収入 23,800 23,800

文化発信プロジェクト事業収入 10,000 10,000

④ 補助金収入

東京都補助金収入 676,330 434,715 1,111,045

⑤ 助成金収入

民間助成金収入 60,900 7,000 67,900

⑥ 負担金収入

東京都負担金収入 190,335 1,110,000 1,300,335

国庫負担金収入 17,638 17,638

民間負担金収入 7,751 4,234 11,985

⑦ 受託料収入

東京都受託料収入 4,668,433 4,668,433

⑧ 寄付金収入

寄付金収入 3,004 3,004

⑨ 保証金収入

営業保証金収入 12,838 12,838

⑩ 雑収入

雑収入 3,641 8,170 11,811

⑪ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 46,544 20,000 214,500 △ 281,044 -

受託事業特別会計からの繰入金収入 476,254 △ 476,254

写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 △ 1,156 -

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 3,000 68,000 △ 71,000 -

付帯事業特別会計からの繰入金収入 450,915 △ 450,915 -

2,628,693 6,577,783 253,865 458,515 1,120,000 710,787 △ 1,333,548 10,416,095

２．事業活動支出

① 事業費支出

事務局事業費支出 351,134 351,134

庭園美術館事業費支出 422,856 23,822 446,678

江戸東京博物館事業費支出 209,131 2,021,543 56,295 △ 6,105 2,280,864

写真美術館事業費支出 4,753 730,658 5,545 △ 546 740,410

現代美術館事業費支出 190,161 912,643 8,143 1,110,947

東京都美術館事業費支出 43,452 576,529 26,896 646,877

東京文化会館事業費支出 173,064 787,086 16,835 △ 14,142 962,843

東京芸術劇場事業費支出 137,772 1,309,640 14,918 △ 22,698 1,439,632

写真・映像文化振興事業費支出 239,792 △ 9,688 230,104

ワンダーサイト事業費支出 450,775 450,775

文化発信プロジェクト事業費支出 999,000 999,000

② 管理費支出

役員費支出 19,001 19,001

事務局費支出 232,929 190,242 50 423,221

③ 保証金返還支出

営業保証金返還支出 2,500 2,500

④ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 476,254 1,156 3,000 450,915 △ 931,325 -

受託事業特別会計への繰入金支出 46,544 △ 46,544 -

写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 20,000 68,000 △ 88,000 -

付帯事業特別会計への繰入金支出 214,500 △ 214,500 -

2,065,297 7,004,595 240,948 450,775 1,070,000 605,919 △ 1,333,548 10,103,986

563,396 △ 426,812 12,917 7,740 50,000 104,868 0 312,109

122,075 0 122,075

563,396 △ 426,812 12,917 7,740 50,000 △ 17,207 0 190,034

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

新規事業準備等積立資産取崩収入 171,759 171,759

財政調整引当資産取崩収入 10,292 24,174 34,466

映像資料活用事業引当資産取崩収入 25,289 25,289

営業保証金引当資産取崩収入 2,500 2,500

182,051 0 0 0 0 51,963 0 234,014

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 5,980 46,544 52,524

新たなサービス向上策事業準備積立資産取得支出 1,409,821 1,409,821

営業保証金引当資産取得支出 12,838 12,838

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 6,200 7,000 213,088 226,288

構築物購入支出 9,000 9,000

什器備品購入支出 108,630 10,000 620 1,463 120,713

破産更生債権等振替支出 18,764 858 19,622

③ 敷金・保証金支出

敷金支出 120 120

1,539,631 65,308 10,000 7,740 0 228,247 0 1,850,926

△ 1,357,580 △ 65,308 △ 10,000 △ 7,740 0 △ 176,284 0 △ 1,616,912

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0 0 0 0 0 0

２．財務活動支出

① リース債務返済支出

リース債務返済支出 2,898 2,898

0 2,898 0 0 0 0 0 2,898

0 △ 2,898 0 0 0 0 0 △ 2,898

Ⅳ　予備費支出 30,883 0 2,907 0 50,000 3,049 86,839

△ 825,067 △ 495,018 10 0 0 △ 196,540 0 △ 1,516,615

2,231,773 476,254 53,055 0 0 213,300 0 2,974,382

1,406,706 △ 18,764 53,065 0 0 16,760 0 1,457,767次期繰越収支差額

財務活動支出 計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

財務活動収入 計

事業活動支出 計 (B)

事業活動収支差額 (C)-(D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)



一般会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 13,000 13,000 0
② 事業収入

事務局事業収入 5,800 5,800 0
庭園美術館事業収入 150,550 150,550 0
江戸東京博物館事業収入 194,145 194,145 0
写真美術館事業収入 1,850 1,850 0
現代美術館事業収入 143,132 143,132 0
東京都美術館事業収入 63,095 63,095 0
東京文化会館事業収入 104,465 104,465 0
東京芸術劇場事業収入 61,732 61,732 0

③ 補助金収入
東京都補助金収入 676,330 676,330 0

④ 助成金収入
民間助成金収入 60,900 60,900 0

⑤ 負担金収入
東京都負担金収入 190,335 190,335 0
国庫負担金収入 17,638 17,638 0
民間負担金収入 7,751 7,751 0

⑥ 寄付金収入
寄付金収入 3,004 3,004 0

⑦ 雑収入
雑収入 3,641 3,641 0

⑧ 他会計からの繰入金収入
受託事業特別会計からの繰入金収入 476,254 0 476,254  平成21年3月補正

写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 1,156 0
文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 3,000 3,000 0
付帯事業特別会計からの繰入金収入 450,915 188,152 262,763  平成21年3月補正

2,628,693 1,889,676 739,017
２．事業活動支出
① 事業費支出

事務局事業費支出 351,134 351,134 0
庭園美術館事業費支出 422,856 434,686 △ 11,830  平成20年11月補正

江戸東京博物館事業費支出 209,131 209,131 0
写真美術館事業費支出 4,753 4,753 0
現代美術館事業費支出 190,161 190,161 0
東京都美術館事業費支出 43,452 43,452 0
東京文化会館事業費支出 173,064 173,064 0
東京芸術劇場事業費支出 137,772 137,772 0

② 管理費支出
役員費支出 19,001 19,001 0
事務局費支出 232,929 232,929 0

③ 他会計への繰入金支出
受託事業特別会計への繰入金支出 46,544 46,544 0
写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 20,000 20,000 0
付帯事業特別会計への繰入金支出 214,500 214,500 0

2,065,297 2,077,127 △ 11,830
563,396 △ 187,451 750,847

0 0 0
563,396 △ 187,451 750,847

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
① 特定資産取崩収入

新規事業準備等積立資産取崩収入 171,759 0 171,759  平成21年3月補正

財政調整引当資産取崩収入 10,292 0 10,292  平成21年3月補正

182,051 0 182,051
２．投資活動支出
① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 5,980 5,980 0
新たなサービス向上策事業準備積立資産取得支出 1,409,821 0 1,409,821  平成21年3月補正

② 固定資産取得支出
建物付属設備購入支出 6,200 4,000 2,200  平成20年11月補正

構築物購入支出 9,000 0 9,000  平成20年11月補正

什器備品購入支出 108,630 108,000 630  平成20年11月補正

1,539,631 117,980 1,421,651
△ 1,357,580 △ 117,980 △ 1,239,600

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

0 0 0
２．財務活動支出

0 0 0
0 0 0

Ⅳ　予備費支出 30,883 30,883 0
△ 825,067 △ 336,314 △ 488,753
2,231,773 2,339,265 △ 107,492  平成21年3月補正

1,406,706 2,002,951 △ 596,245

(注) １．借入限度額　　 20,000千円

２．債務負担額　   26,762千円（平成21年度 23,807千円、平成22年度 2,955千円）

３．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

事業活動支出 計 (B)

事業活動収支差額 (C)-(D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)

小計 (C)=(A)-(B)
法人税、住民税及び事業税支出 (D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計
投資活動収支差額

財務活動収入 計

次期繰越収支差額

財務活動支出 計
財務活動収支差額

当期収支差額
前期繰越収支差額



受託事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

江戸東京博物館事業収入 403,728 403,728 0

写真美術館事業収入 63,172 63,172 0

現代美術館事業収入 29,870 29,870 0

東京都美術館事業収入 286,059 286,059 0

東京文化会館事業収入 472,329 472,329 0

東京芸術劇場事業収入 599,478 599,478 0

② 受託料収入

東京都受託料収入 4,668,433 4,668,433 0

③ 雑収入

雑収入 8,170 8,170 0

④ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 46,544 46,544 0

6,577,783 6,577,783 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

江戸東京博物館事業費支出 2,021,543 2,023,362 △ 1,819  平成21年3月補正

写真美術館事業費支出 730,658 731,737 △ 1,079  平成21年3月補正

現代美術館事業費支出 912,643 912,643 0

東京都美術館事業費支出 576,529 576,529 0

東京文化会館事業費支出 787,086 787,086 0

東京芸術劇場事業費支出 1,309,640 1,309,640 0

② 管理費支出

事務局費支出 190,242 190,242 0

③ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 476,254 0 476,254  平成21年3月補正

7,004,595 6,531,239 473,356

△ 426,812 46,544 △ 473,356

0 0 0

△ 426,812 46,544 △ 473,356

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

0 0 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 46,544 46,544 0

② 固定資産取得支出

破産更生債権等振替支出 18,764 0 18,764  平成21年3月補正

65,308 46,544 18,764

△ 65,308 △ 46,544 △ 18,764

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

① リース債務返済支出

リース債務返済支出 2,898 0 2,898  平成21年3月補正

2,898 0 2,898

△ 2,898 0 △ 2,898

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

△ 495,018 0 △ 495,018

476,254 311,605 164,649  平成21年3月補正

△ 18,764 311,605 △ 330,369

(注) １．債務負担額  48,846千円（平成21年度 48,408千円、平成22年度 183千円、平成23年度 183千円、平成24年度 72千円）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

事業活動収支差額 (C)-(D)

財務活動収支差額

次期繰越収支差額

投資活動収入 計

投資活動支出 計

財務活動収入 計

財務活動支出 計

投資活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額

事業活動支出 計 (B)

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

科　　目

事業活動収入 計 (A)



写真・映像文化振興事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 会費収入

維持会員会費収入 65,000 65,000 0

② 事業収入

写真・映像文化振興事業収入 89,631 89,631 0

③ 助成金収入

民間助成金収入 7,000 7,000 0

④ 負担金収入

民間負担金収入 4,234 4,234 0

⑤ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 20,000 20,000 0

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 68,000 68,000 0

253,865 253,865 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

写真・映像文化振興事業費支出 239,792 239,792 0

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 1,156 1,156 0

240,948 240,948 0

12,917 12,917 0

0 0 0

12,917 12,917 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

什器備品購入支出 10,000 10,000 0

10,000 10,000 0

△ 10,000 △ 10,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 2,907 2,907 0

10 10 0

53,055 42,055 11,000  平成21年3月補正

53,065 42,065 11,000

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額



ワンダーサイト事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

ワンダーサイト事業収入 23,800 23,800 0

② 補助金収入

東京都補助金収入 434,715 434,715 0

458,515 458,515 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

ワンダーサイト事業費支出 450,775 450,775 0

450,775 450,775 0

7,740 7,740 0

0 0 0

7,740 7,740 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 7,000 7,000 0

什器備品購入支出 620 620 0

② 敷金・保証金支出

敷金支出 120 120 0

7,740 7,740 0

△ 7,740 △ 7,740 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

小計 (C)=(A)-(B)



文化発信プロジェクト事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

文化発信プロジェクト事業収入 10,000 10,000 0

② 負担金収入

東京都負担金収入 1,110,000 1,110,000 0

1,120,000 1,120,000 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

文化発信プロジェクト事業費支出 999,000 999,000 0

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 3,000 3,000 0

写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 68,000 68,000 0

1,070,000 1,070,000 0

50,000 50,000 0

0 0 0

50,000 50,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

0 0 0

２．投資活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 50,000 50,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収入 計

事業活動収入 計 (A)

事業活動支出 計 (B)

科　　目

財務活動支出 計

財務活動収支差額

小計 (C)=(A)-(B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

当期収支差額

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額



付帯事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

庭園美術館事業収入 47,388 47,388 0

江戸東京博物館事業収入 174,473 174,473 0

写真美術館事業収入 10,964 10,964 0

現代美術館事業収入 28,903 28,903 0

東京都美術館事業収入 67,595 67,595 0

東京文化会館事業収入 65,307 65,307 0

東京芸術劇場事業収入 88,819 88,819 0

② 保証金収入

営業保証金収入 12,838 12,838 0

③ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 214,500 214,500 0

710,787 710,787 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

庭園美術館事業費支出 23,822 23,822 0

江戸東京博物館事業費支出 56,295 56,295 0

写真美術館事業費支出 5,545 5,545 0

現代美術館事業費支出 8,143 8,143 0

東京都美術館事業費支出 26,896 26,896 0

東京文化会館事業費支出 16,835 16,835 0

東京芸術劇場事業費支出 14,918 14,918 0

② 管理費支出

事務局費支出 50 50 0

③ 保証金返還支出

営業保証金返還支出 2,500 2,500 0

④ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 450,915 188,152 262,763  平成21年3月補正

605,919 343,156 262,763

104,868 367,631 △ 262,763

122,075 122,075 0

△ 17,207 245,556 △ 262,763

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

財政調整引当資産取崩収入 24,174 0 24,174  平成21年3月補正

映像資料活用事業引当資産取崩収入 25,289 0 25,289  平成21年3月補正

営業保証金引当資産取崩収入 2,500 2,500 0

51,963 2,500 49,463

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

営業保証金引当資産取得支出 12,838 12,838 0

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 213,088 213,088 0

什器備品購入支出 1,463 1,463 0

破産更生債権等振替支出 858 0 858

228,247 227,389 858

△ 176,284 △ 224,889 48,605

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

0 0 0

２．財務活動支出

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 3,049 3,049 0

△ 196,540 17,618 △ 214,158

213,300 208,376 4,924  平成21年3月補正

16,760 225,994 △ 209,234

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。

事業活動支出 計 (B)

法人税、住民税及び事業税支出 (D)

財務活動収支差額

当期収支差額

小計 (C)=(A)-(B)

次期繰越収支差額

科　　目

事業活動収入 計 (A)

財務活動支出 計

事業活動収支差額 (C)-(D)

投資活動収入 計

投資活動支出 計

投資活動収支差額

財務活動収入 計

前期繰越収支差額
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